



Jorge Alfredo Li Pimentel



618-1515



jli@tytl.com.pe



<https://www.linkedin.com/in/jorge-li-pimentel-704ba8229/>

Abogado por la Facultad de Derecho de la Universidad de Lima. Cuenta con una especialización en Solución de Controversias y un diplomado en Corporate Compliance. Experiencia en derecho procesal civil, societario y administrativo. Miembro del área Corporativa de TYTL Abogados.

Formación académica

- **Universidad de Lima**
Facultad de Derecho
2022
- **Universidad de Lima**
Especialización en solución de
Controversias
2022
- **Universidad de Lima**
Diplomado en Corporate
Compliance
2022

Área de Especialidad

- Derecho Corporativo
- Corporate Compliance
- Solución de Controversias

Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados (Abril 2024 – Actualidad)**
Abogado Asociado del Área Corporativa
- **MARLYCH S.A.C. (octubre 2021-enero 2024)**
Abogado Jr.
- **Estudio Carrión Villavicencio Montoya Abogados (noviembre 2020-septiembre 2021)**
Asistente Legal
- **Inmobiliaria Doanli S.A.C. (enero 2016 – octubre 2020)**
Asistente Legal